

## **APEL Nr 2/25/P-IX**

### **PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ**

**z dnia 11 kwietnia 2025 r.**

#### **do kandydatów na urząd Prezydenta RP**

Ochrona zdrowia jest jednym z najistotniejszych fundamentów funkcjonowania państwa, a sprawne i skuteczne zarządzanie tym obszarem ma bezpośredni wpływ na życie każdego obywatela. Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej stoi na stanowisku, że problemy ochrony zdrowia powinny stać się jednym z priorytetów debaty publicznej w kampanii prezydenckiej. System ochrony zdrowia to nie tylko codzienna praca lekarzy, pielęgniarek i innych pracowników medycznych, ale przede wszystkim dobro pacjentów, milionów Polek i Polaków, którzy oczekują pełnego dostępu do nowoczesnej i profesjonalnej opieki medycznej. Obecny stan systemu opieki zdrowotnej wymaga konsekwentnych reform, stałego wzrostu nakładów finansowania oraz jasnej i długofalowej wizji jego rozwoju.

Samorząd lekarski, reprezentujący blisko 220 tysięcy lekarzy i lekarzy dentystów, zwraca się z apelem do kandydatów na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o zajęcie stanowiska w kluczowych kwestiach dotyczących systemu ochrony zdrowia.

Podjęcie świadomej decyzji wyborczej powinno być oparte nie na ogólnych hasłach, ale na pełnej znajomości programu kandydata na Prezydenta RP w zakresie ochrony zdrowia. Samorząd lekarski oczekuje od osób ubiegających się o najwyższy urząd w państwie jednoznacznych odpowiedzi na następujące kluczowe pytania:

- 1. Jakie kroki planuje Pani/Pan podjąć w celu zwiększenia nakładów na ochronę zdrowia w Polsce, aby zapewnić obywatelom dostęp do wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych, świadczonych przez lekarzy i lekarzy dentystów?**
- 2. Jakie działania zamierza Pani/Pan podjąć, aby skrócić czas oczekiwania na wizyty u lekarzy specjalistów?**
- 3. Jakie są Pani/Pana propozycje rozwiązania problemu zapewnienia równego dostępu do świadczeń zdrowotnych w regionach, gdzie występuje szczególnie niedobór lekarzy specjalistów?**
- 4. Jakie działania planuje Pani/Pan podjąć w celu zwiększenia dostępności do szczepień ochronnych i wyszczepialności populacji, aby zapewnić jak najwyższy poziom bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli?**
- 5. Jakie kroki podejmie Pani/Pan w zakresie współpracy z samorządem lekarskim reprezentowanym przez Naczelną Izbę Lekarską w celu wprowadzenia klauzuli wyższego dobra (no-fault), która ma na celu poprawę bezpieczeństwa pacjentów i podniesienie jakości świadczeń zdrowotnych?**

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej wyraża nadzieję, że kandydaci na urząd Prezydenta RP przedstawią swoje odpowiedzi w sposób jednoznaczny i na tyle szczegółowy, aby wyborcy mogli świadomie ocenić ich wizję przyszłości polskiej ochrony zdrowia. Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej zamierza odpowiedzi przekazać chorym, ogółowi lekarzy i lekarzy dentystów i prosi o ich pilne udzielenie. Samorząd lekarski oczekuje otwartej i merytorycznej debaty kandydatów na poruszone tematy, ponieważ jest to sprawa najwyższej wagi dla całego społeczeństwa.

SEKRETARZ

Grzegorz Wrona

PREZES

Łukasz Jankowski